

## **Dyas Denmark ApS**

**c/o Harbour House, Sundkrogsgade 21, DK-  
2100 København Ø**

**CVR-nr. 37 63 08 45**  
**CVR no. 37 63 08 45**

### **Årsrapport for 2017** ***Annual report for 2017***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2018

*Adopted at the annual general meeting on 31  
May 2018*



---

Vibeke Rohde  
dirigent  
*chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

|   | <b>Side<br/>Page</b> |
|---|----------------------|
| <b>Påtegninger</b><br><i>Statements</i>   |                      |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by management on the annual report</i>                      | 1                    |
| <br>  |                      |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><i>Management's review</i>  |                      |
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>   | 2                    |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's review</i>   | 3                    |
| <br>  |                      |
| <b>Årsregnskab</b><br><i>Financial statements</i>   |                      |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december<br><i>Income statement 1 January - 31 December</i> | 4                    |
| Balance 31. december<br><i>Balance sheet 31 December</i>                                      | 5                    |
| Noter til årsrapporten<br><i>Notes to the annual report</i>                                   | 7                    |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>  | 10                   |

### Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

## Ledelsespåtegning

### *Statement by management on the annual report*

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Dyas Denmark ApS.

The executive board has today discussed and approved the annual report of Dyas Denmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

København, den 31. maj 2018  
Copenhagen, 31 May 2018

**Direktion**  
**Executive board**

  
Robert Baurdoux

  
Petrus Johannes Waaijer

## Selskabsoplysninger *Company details*

### Selskabet *The company*

Dyas Denmark ApS  
c/o Harbour House  
Sundkrogsgade 21  
DK-2100 København Ø

CVR-nr.: 37 63 08 45  
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Hjemsted: København Ø  
Domicile: Copenhagen

### Direktion *Executive board*

Robert Baurdoux  
Petrus Johannes Waaijer

### Koncernregnskab *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, Dyas B.V.

*The Company is included in the consolidated financial statements of the parent company, Dyas B.V.*

Koncernrapporten for Dyas B.V. kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Dyas B.V. may be obtained at the following address:*

Dyas B.V.  
Rijnkade 1  
3511 LC Utrecht  
The Netherlands

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at efterforske for olie, gas, asfalt og andre bitumener, og at udvinde, behandle, processere, transportere og handle med ovennævnte mineraler og andre eventuelle fund og produkter der relaterer sig hertil, inklusive hjælpematerialer, produkter og halvfabrikata.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 13.274.157, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 6.272.677.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Business activities**

The principal activity of the Company is to prospect for oil, gas, asphalt and other bitumens, and also to mine, treat, process, transport and deal in the minerals mentioned above and others found and/or to be found and products relating thereto, including auxiliary materials, manufactures or semi manufactures.

### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

### **Unusual matters**

The Company's financial position at 31 December 2017 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2017 are not affected by any unusual matters.

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 13.274.157, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 6.272.677. In addition should be mentioned that the company have received DKK 18.700.000 as cash contribution.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

|  | Note | 2017<br>DKK        | 2016<br>DKK     |
|--|------|--------------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b><br><i>Gross profit</i>  |      | <b>-572.260</b>    | <b>-203.167</b> |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b><br><i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>          |      | <b>-572.260</b>    | <b>-203.167</b> |
| Af- og nedskrivninger af udforsknings investeringer<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of exploration investments</i> | 2    | -16.435.433        | 0               |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>   |      | 3.278              | 0               |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>   |      | -13.734            | 0               |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>  |      | <b>-17.018.149</b> | <b>-203.167</b> |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>   | 3    | 3.743.992          | 44.697          |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>   |      | <b>-13.274.157</b> | <b>-158.470</b> |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>  |      | -13.274.157        | -158.470        |
|  |      | <b>-13.274.157</b> | <b>-158.470</b> |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

|   | Note | 2017<br>DKK             | 2016<br>DKK             |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Aktiver</b>  |      |                         |                         |
| <i>Assets</i>   |      |                         |                         |
| Investering i udforskning<br><i>Exploration investments</i>                             |      | 0                       | 995.140                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                           | 4    | <u>0</u>                | <u>995.140</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b><br><i>Fixed assets total</i>                                 |      | <u>0</u>                | <u>995.140</u>          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group companies</i> |      | 3.480.365               | 44.697                  |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>                                       |      | 52.015                  | 47.222                  |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>   |      | 285.699                 | 0                       |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>  |      | <u>3.818.079</u>        | <u>91.919</u>           |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                          |      | <u>2.459.097</u>        | <u>1.048.348</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><i>Current assets total</i>                           |      | <u>6.277.176</u>        | <u>1.140.267</u>        |
| <b>Aktiver i alt</b><br><i>Assets total</i>   |      | <u><u>6.277.176</u></u> | <u><u>2.135.407</u></u> |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

|  | Note | 2017<br>DKK      | 2016<br>DKK      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b><br><i>Liabilities and equity</i>                     |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital<br><i>Share capital</i>                           |      | 50.000           | 50.000           |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>                        |      | 6.222.677        | 841.530          |
| <b>Egenkapital</b><br><i>Equity</i>                                  | 5    | <u>6.272.677</u> | <u>891.530</u>   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to subsidiaries</i> |      | 0                | 248.737          |
| Kreditorer<br><i>Creditors</i>                                       |      | 4.499            | 995.140          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Short-term debt</i>     |      | <u>4.499</u>     | <u>1.243.877</u> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b><br><i>Debt total</i>                 |      | <u>4.499</u>     | <u>1.243.877</u> |
| <b>Passiver i alt</b><br><i>Liabilities and equity total</i>         |      | <u>6.277.176</u> | <u>2.135.407</u> |



**Noter**  
**Notes**

|   | <u>2017</u>              | <u>2016</u>           |
|---|--------------------------|-----------------------|
|   | DKK                      | DKK                   |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>  |                          |                       |
| <i>Staff costs</i>  |                          |                       |
| <br>  |                          |                       |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                              | <u>0</u>                 | <u>0</u>              |
| <i>Average number of employees</i>  |                          |                       |
| <br>  |                          |                       |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af udforskningsinvesteringer</b>                 |                          |                       |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment of exploration investments</i> |                          |                       |
| Nedskrivninger udforsknings investeringer                                   | 16.435.433               | 0                     |
| <i>Impairment exploration investments</i>                                   |                          |                       |
|   | <u><b>16.435.433</b></u> | <u><b>0</b></u>       |
| <br>  |                          |                       |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>   |                          |                       |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>                                      |                          |                       |
| Årets aktuelle skat   | -3.525.062               | -44.697               |
| <i>Current tax for the year</i>   |                          |                       |
| Årets udskudte skat   | -218.930                 | 0                     |
| <i>Deferred tax for the year</i>  |                          |                       |
|   | <u><b>-3.743.992</b></u> | <u><b>-44.697</b></u> |

**Noter**  
**Notes**

**4 Immaterielle anlægsaktiver**  
**Intangible assets**

|  | Investering i<br>udforskning<br><i>Exploration<br/>investments</i> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017<br><i>Revaluations at 1 January 2017</i>   | <u>16.435.434</u>  |
| Kostpris 31. december 2017<br><i>Revaluations at 31 December 2017</i>                                    | <u>16.435.434</u>  |
| Opskrivninger 31. december 2017<br><i>Revaluations at 31 December 2017</i>                               | <u>0</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017<br><i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2017</i>      | 0  |
| Årets nedskrivninger<br><i>Impairment losses for the year</i>  | 16.435.434   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017<br><i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2017</i> | <u>16.435.434</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b><br><b><i>Carrying amount at 31 December 2017</i></b>      | <u><u>0</u></u>  |

## Noter Notes

### 5 Egenkapital Equity

|   | Virksomheds-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Overført<br>resultat<br><i>Retained earnings</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---|---|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017<br><i>Equity at 1 January 2017</i>             | 50.000  | 796.834  | 846.834               |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                     | 0   | -13.274.157                                      | -13.274.157           |
| Tilskud fra koncern<br><i>Contribution from group</i>                     | 0   | 18.700.000                                       | 18.700.000            |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b><br><i>Equity at 31 December 2017</i> | <b>50.000</b>                                   | <b>6.222.677</b>                                 | <b>6.272.677</b>      |

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 50,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Årsrapporten for Dyas Denmark ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra højere regnskabsklasse.

The annual report of Dyas Denmark ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B, with opt-in from higher reporting classes.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i DKK

The annual report for 2017 is presented in DKK

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som bekræfter forhold, der eksisterede på balancen dagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttotab**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### **Income statement**

#### **Gross profit**

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less raw materials and consumables and other external expenses.

#### **Revenue**

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties. Revenue is net of all types of discounts granted.

#### **Other external expenses**

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Andre eksterne omkostninger omfatter tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

Investering i udforskning måles i takt med arbejdets færdiggørelse. Omkostningerne bliver aktiveret indtil det vides med sikkerhed om en potentiel olie- eller gasreserve er lokaliseret. Brønde som vurderes ikke at bære kommerciel værdi bliver straks afskrevet.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Other external expenses also comprise research and development costs that do not qualify for capitalisation.

### **Amortisation, depreciation and impairment losses**

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on securities and foreign currency transactions.

### **Tax on profit/loss for the year**

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge.

### **Balance sheet**

#### **Intangible assets**

Exploration investments are valued in accordance with the successful efforts method. Where the costs are capitalized until the existence or absence of potentially commercially viable oil or gas reserves is determined. While deemed not commercially viable are expensed.

#### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til nominal værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

### **Prepayments**

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

### **Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term securities whose remaining life is less than three months and which are readily convertible into cash and which are subject only to insignificant risks of changes in value.

### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

### **Liabilities**

Liabilities are measured at amortised cost equal to nominal value.

### **Foreign currency translation**

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign-exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. If foreign currency transactions are considered cash flow hedges, the value adjustments are taken directly to equity.

